22.08.2017
-
14:32:18h
Datenblatt - AZ 16-12ZI-B1
Sicherheitsschalter mit getrenntem Betätiger / AZ 16ZI / AZ 16ZI-B1
Vorzugstyp
(Die Abbildung kann vom Original abweichen!)
• Kunststoffgehäuse

Bestellindex
Der Bestellindex wird an die Typenbezeichnung des Schalters angehängt.
Bestellbeispiel: AZ 16-12ZI-B1-1762
...-1762
Ausführung mit M5 Vierkantmutter
zur Frontmontage des Sicherheitsschalters, z.B. an Blechverkleidungen
nicht nachrüstbar
...-1637 0,3 µm Kontaktvergoldung
...-M20 Leitungseinführungen M20
Typenschlüssel
AZ 16-(1)ZI-(2)-(3)
(1)
3,0 3 Öffner (NC)
12 1 Schließer (NO) / 2 Öffner (NC)
(2) Betätiger:
B1 gerade Bauform
B1-1747 gerade Bauform mit Haftmagnet
B1-2024 gerade Bauform mit Schlitzabdeckung
B1-2053 gerade Bauform mit Kugelrastung
B1-2177 gerade Bauform mit Zentrierhilfe
(3)
M16 Leitungseinführung M16
M20 Leitungseinführung M20
Dokumente
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (jp) 732 kB, 20.01.2017
Code: mrl_az16zi_jp
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (nl) 345 kB, 30.09.2014
Code: mrl_az16zi_nl
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (it) 465 kB, 21.11.2016
Code: mrl_az16zi_it
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pt) 452 kB, 04.12.2015
Code: mrl_az16zi_pt
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (da) 361 kB, 25.01.2012
Code: mrl_az16zi_da
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (en) 517 kB, 28.09.2016
Code: mrl_az16zi_en
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (de) 515 kB, 28.09.2016
Code: mrl_az16zi_de
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (ro) 362 kB, 25.01.2012
Code: mrl_az16zi_ro
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (fr) 468 kB, 18.11.2016
Code: mrl_az16zi_fr
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (es) 471 kB, 21.11.2016
Code: mrl_az16zi_es
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (cn) 609 kB, 11.05.2017
Code: mrl_az16zi_cn
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (sv) 343 kB, 17.06.2015
Code: mrl_az16zi_sv
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pl) 503 kB, 01.12.2016
Code: mrl_az16zi_pl
Baumusterprüfbescheinigung (en) 536 kB, 05.01.2011
Code: z__16p02
Baumusterprüfbescheinigung (de) 203 kB, 02.03.2016
Code: z__16p01
CCC Zertifikat (en) 847 kB, 21.07.2016
Code: q_175p02
CCC Zertifikat (cn) 815 kB, 21.07.2016
Code: q_175p03
Abbildungen
Maßzeichnung (Grundgerät)
Maßzeichnung (Sonstige)
Radiuszeichnungen
Radiuszeichnungen
Systemkomponenten
Befestigungsmaterial
1135338 - SICHERHEITSSCHRAUBEN M 5 x 12
• zur Befestigung des Betätigers
• höherer Schutz gegen Umgehen